ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS E INFORMAÇÕES RELEVANTES

Em 28 de Abril de 2017, foi realizada a s AGO e AGE, da Aquilla Securitizadora S/A, que aprovou as

seguintes matérias:

a) ALTERAÇÃO DE ENDERECO DA COMPANHIA, A COMPANHIA TRANSFERIU-SE DA Rua Libero

Badaró, 455, 18º andar, centro, em São Paulo para a Rua Dr. Cintra Gordinho, nº 18 cj.01, no Alto

da Lapa, em São Paulo, Sp.

b) ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, foram eleitos para o Conselho de administração no

biênio 2017/2019, os senhores: João Orives Pichinin, brasileiro, contador; o Sr. Gustavo Bateman

Pela, brasileiro, advogado e o Sr. Kenite Oda, brasileiro, contador. Sendo eles os únicos

participantes do Conselho de Administração.

c) ELEIÇÃO DE NOVA DIRETORIA, para a diretoria da companhia, em substituição aos mandatos

vencidos foi eleito o Sr. João Pichinin, na função de diretor presidente e diretor de ralações com

investidores e a Sra. Fabiana Pichinin Olivari, sendo ambos os únicos diretores da companhia para

o biênio 2017/2019.

d) Foram aprovadas todas as demonstrações financeiras da companhia encerradas em 31/12/2016,

juntamente com todas as suas contas.

PRINCIPAIS RUBRICAS

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO - R$ MIL

ATIVO 2016 AV% 2017 AV%

ATIVO CIRCULANTE 10.336.034 28,65% 12.427.742 45,04%

Caixa e equivalentes de caixa 47.311 0,13% 41.065 0,15%

Impostos a Recuperar 428 0,00% 8.553 0,03%

Cédulas de Créditos Imobiliários CCI's 10.287.136 28,51% 12.376.385 44,86%

Adiantamento a Fornecedor 1.159 0,00% 1.739 0,01%

ATIVO NÃO CIRCULANTE 25.745.726 71,35% 15.163.773 54,96%

Cédulas de Créditos Imobiliários CCI's 25.731.163 71,31% 15.152.751 54,92%

Imobilizado 8.047 0,02% 4.549 0,02%

Intangível 6.516 0,02% 6.473 0,02%

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br Página 8

TOTAL DO ATIVO 36.081.760 100% 27.591.515 100%

   BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO - R$ MIL

PASSIVO 2016 AV% 2017 AV%

PASSIVO CIRCULANTE 10.584.714 29,34% 12.290.904 44,55%

Fornecedores 7.283 0,02% 7.482 0,03%

Certificados de Recebíveis Imobiliários CRI's 10.204.288 28,28% 12.199.743 44,22%

Contas a Pagar 866 0,00% 866 0,00%

Impostos a Recolher 93.671 0,26% 49.243 0,18%

Obrigações Tributárias 278.606 0,77% 20.578 0,07%

Parcelamentos a pagar 0 - 12.992 0,05%

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 25.279.363 70,06% 14.987.528 54,32%

Certificados de Recebíveis Imobiliários CRI's 25.270.984 70,04% 14.837.315 53,77%

Contas a Pagar 1.879 0,01% 1.879 0,01%

Parcelamentos a pagar 0 - 141.834 0,51%

Transações com Partes Relacionadas 6.500 0,02% 6.500 0,02%

PATRIMÔNIO LIQUIDO 217.683 0,60% 313.083 1,13%

Capital Social 1.102.000 3,05% 1.102.000 3,99%

Prejuízos Acumulados -884.317 -2,45% -788.917 -2,86%

TOTAL DO PASSIVO 36.081.760 100% 27.591.515 100%

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R$ MIL

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 2016 AV% 2017 AV%

Receita de vendas e/ou serviços 9.125.548 3017,82% 6.478.989 2137,29%

(-)Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos -8.823.159 -2917,82% -6.175.848 -2037,29%

(=) Resultado Bruto 302.389 100,00% 303.141 100,00%

Serviços de Terceiros -199.978 -66,13% -236.718 -78,09%

Depreciação e Amortização -4.340 -1,44% -4.391 -1,45%

Outras Despesas Operacionais -67.003 -22,16% -73.942 -24,39%

Perda Créditos com Empresas Ligadas 45.529 15,06% 0 -

Outras Despesas Gerais e Administrativas -9.018 -2,98% -21.387 -7,06%

(=) Resultado antes do Resultado Financeiro e dos Tributos 67.579 22,35% -33.297 -10,98%

(+) Receitas Financeiras 264 0,09% 132.834 43,82%

(-) Despesas Financeiras -88.428 -29,24% -1.886 -0,62%

(=) Resultado antes dos Tributos s/ o Lucro -20.585 -6,81% 97.651 32,21%

Despesas com Imposto de Renda -15.524 -5,13% -1.407 -0,46%

Despesas com Contribuição Social -8.942 -2,96% -844 -0,28%

(=) Resultado Líq. Operações Continuadas -45.051 -14,90% 95.400 31,47%

Resultado Líq. Operações Descontinuadas 0 - 0 -

(=)Lucro/Prejuízo do período -45.051 -15% 95.400 31%

COMENTÁRIOS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA EMISSORA

Índices de Liquidez:

Liquidez Geral: de 1,01 em 2016 e 1,01 em 2017
Liquidez Corrente: de 0,98 em 2016 e 1,01 em 2017
Liquidez Seca: de 0,98 em 2016 e 1,01 em 2017
Liquidez Imediata: de 0,00 em 2016 e 0,00 em 2017

 RELATÓRIO ANUAL 2017

Abril 2018 www.fiduciario.com.br Página 9

Estrutura de Capitais:

A Companhia apresentou um índice de Participação de Capital de terceiros de 16475,37% em 2016 e
8712,84% em 2017. O Índice de Composição do Endividamento variou de 29,51% em 2016 para 45,06%
em 2017. O grau de imobilização do Patrimônio Líquido variou em 6,69% em 2016 para 3,52% em 2017. A
Empresa apresentou um Índice de Imobilização dos Recursos não Correntes de 100,98% em 2016 e
99,11% em 2017.

Rentabilidade:

A Rentabilidade do Ativo em 2016 foi de -0,12% enquanto que a de 2017 resultou em 0,35%. A Margem
Líquida foi de -0,49% em 2016 contra 1,47% em 2017. O Giro do Ativo foi de 0,25 em 2016 enquanto em
2017 foi de 0,23. A Rentabilidade do Patrimônio Líquido foi de -18,75% em 2016 contra 35,95% em 2017.

Recomendamos a leitura completa das Demonstrações Contábeis, Relatório de Administração e Parecer
dos Auditores Independentes para melhor análise da situação econômica e financeira da Companhia.

Não temos conhecimento de eventual omissão ou inverdade, contida nas informações divulgadas pela
Emissora ou, ainda, o inadimplemento ou atraso na obrigatória prestação de informações, que manteve
atualizado seu registro perante a CVM – Comissão de Valores Mobiliários durante o exercício de 2017.

As demonstrações financeiras da Emissora foram auditadas pela Confiance Auditores Independentes, cujo